

# Gebühren 2026

Größe	Restabfall 7-tägliche Leerung				
	80 l	120 l	240 l	660 l	1.100 l
Grundgebühr	96,71 €	138,16 €	165,79 €	483,54 €	690,78 €
Leistungsgebühr	213,01 €	319,51 €	639,02 €	1.757,30 €	2.928,83 €
<b>Summe</b>	<b>309,72 €</b>	<b>457,67 €</b>	<b>804,81 €</b>	<b>2.240,84 €</b>	<b>3.619,61 €</b>
Transportweg 11 bis 30 m	75,00 €	75,00 €	75,00 €	125,00 €	125,00 €
Transportweg 31 bis 50 m	125,00 €	125,00 €	125,00 €	250,00 €	250,00 €
Transportweg Treppen/Keller	289,00 €	289,00 €	-/-	-/-	-/-

Größe	Restabfall 14-tägliche Leerung				
	80 l	120 l	240 l	660 l	1.100 l
Grundgebühr	96,71 €	138,16 €	165,79 €	483,54 €	690,78 €
Leistungsgebühr	106,50 €	159,75 €	319,51 €	878,65 €	1.464,42 €
<b>Summe</b>	<b>203,21 €</b>	<b>297,91 €</b>	<b>485,30 €</b>	<b>1.362,19 €</b>	<b>2.155,20 €</b>
Transportweg 11 bis 30 m	37,50 €	37,50 €	37,50 €	62,50 €	62,50 €
Transportweg 31 bis 50 m	62,50 €	62,50 €	62,50 €	125,00 €	125,00 €
Transportweg Treppen/Keller	144,50 €	144,50 €	-/-	-/-	-/-

Größe	Restabfall 4-wöchentliche Leerung				
	80 l	120 l	240 l	660 l	1.100 l
Grundgebühr	96,71 €	138,16 €	165,79 €	483,54 €	690,78 €
Leistungsgebühr	53,25 €	79,88 €	159,75 €	439,33 €	732,21 €
<b>Summe</b>	<b>149,96 €</b>	<b>218,04 €</b>	<b>325,54 €</b>	<b>922,87 €</b>	<b>1.422,99 €</b>
Transportweg 11 bis 30 m	18,75 €	18,75 €	18,75 €	31,25 €	31,25 €
Transportweg 31 bis 50 m	31,25 €	31,25 €	31,25 €	62,50 €	62,50 €
Transportweg Treppen/Keller	72,25 €	72,25 €	-/-	-/-	-/-

Größe	Bioabfall 14-tägliche Leerung				
	80 l	120 l	240 l	660 l	
Grundgebühr	-/-	-/-	-/-	-/-	
Leistungsgebühr	35,96 €	53,94 €	107,87 €	296,65 €	
Transportweg 11 bis 30 m	37,50 €	37,50 €	37,50 €	62,50 €	
Transportweg 31 bis 50 m	62,50 €	62,50 €	62,50 €	125,00 €	
Transportweg Treppen/Keller	144,50 €	144,50 €	-/-	-/-	

Gebühren befristete Gestellung	Restabfall einm. Leerung	Bioabfall einm. Leerung	Rest-/Bioabfall einm. Gestellung
80 l	4,10 €	1,38 €	29,00 €
120 l	6,14 €	2,07 €	29,00 €
240 l	12,29 €	4,15 €	29,00 €
660 l	33,79 €	-/-	41,00 €
1.100 l	56,32 €	-/-	41,00 €

Gebühren Wertstoffhof		
Sperrmüll	Anlieferung bis 1 m³	6,00 €
	Anlieferung über 1 m³ bis max. 2 m³	12,00 €
Wertstoffe (Grünabfall, Holz u.ä.)	Anlieferung bis 1 m³	2,50 €
	Anlieferung über 1 m³ bis max. 2 m³	5,00 €
PKW-Altreifen mit und ohne Felge	max. 4 Stück	3,00 € je Reifen
Bauschutt (Kleinmengen)	max. 0,5 m³	0,50 €/10 l Behältnis

sonstige Sondergebühren		
nachträgliche Leerung von Abfallbehältern (je Anfahrt)		48,00 €
Gebühr für städt. Abfallsack (je Sack)		4,50 €
Gebühr für Sperrmüll (je Anfahrt)		25,00 €

Gebühr Straßenreinigung		
pro Frontmeter bei wöchentlich einmaliger Reinigung		6,34 €
Zusatzgebühr für Streustufe 1		1,14 €

Abfuhr gewerblicher Siedlungsabfälle zur Beseitigung		
Abroll-/Absetzcontainer	139,00 €	zzgl. 184,59 € / t
2,5 m³ Umleerbehälter	141,00 €	je Leerung
5,0 m³ Umleerbehälter	237,00 €	je Leerung